
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorlz:uar kerkesa 05 Nr. 350102-12506120 dt. 17.01.2020, nd emdr te pronarit;
Enis Berisha nga Prishtina, pdrmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere td caktuara per ndertim, perkatesisht per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor dhe kryesor pdr nddrtimin e dy (2) shtepive individuale
banimore - Tipi A dhe B me etazhitet P*l, ne kuader td PZHK-sd ne Prishtine, konkretisht ne kuader te parcelave
kadastrale nr. 1298-34 dhe 1298-39 ZK Qagllavice.

Komentet lidhur me ketE propozim duhet td dorezohen nga dataz1 .01.2020 deri me 31.01.2020, ne e-mail adresen:
urbanizmiprishtine@rks-qov.net

N€ baze te UdhEzimit Administrativ te MM dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe

dhe leje rrdnimi pdr kategorind I dhe II t€ ndertimeve, neni 13,

do td vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve
shqyrtimin e kerkesave p€r kushte
paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve
nga p€rfundimi i periudhes s€

ne ueb-faqe te Komunes.
rje pergjigie me shkrim dhe pergjigja njdheresh do tE publikohet

Ne te gjitha komentet q€ p€rcil uar me lartE, t€ pershkruhet edhe numri i k€rkeses,
ne paragrafin 1 te ketij njoftimi

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtind-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-qov.net

Kushtet e propozuara td nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit td tok0s:
Dy sht6pi individuale td banimit

me etazhitet - P+l

b. Viia rregulluese Kufiri i parcel€s kadastrale / Rruga ekzistuese

c. Vija ndertimore 3.00 m (lindje) - 5.00 m (Veri dhe Jug) nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijt€ e

parcel€s kadastrale p€rgiat€ mrg€s publike -7.0m' / vija nd€rtimore

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufijte anesore dhe te pasme te parcelds kadastrale.

Tipi A
7.00 m'12.50 m (per€ndim)

'7 .00 m'/ 2.50 m (veri)

Tipi B
7 .00 m'/5.65 m (jug)

1.00 m'/2.50 m (per6ndim)

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese nd proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP)
30Yo e lejtar sipas PZHK-se

-28.6% e propozuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ nE

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
61 "/o e lej:uar

-61 %epropozuar

h. Perqindja e siperfaqes se gjelb€ruar ne proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)
Min 40o/o

i. P6rqindja e sip€rfaqes s6 pdrdorshme n€ntok€sore ne
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale (ISHN) N/A

Numri ihapesirave per vendparkime tE automieteve Minimum 1-VP p€r nje njesi banimi

k. E dreita e ndricimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje tE pakufizuar ne rrugd publike dhe

Po- X Jo- [ Nukaplikohet- n
infraskukture publike?

m. Shf4rt6zimi i propozuar a do td gjeneroj6 ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ me t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-! Jo-E Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. Adsht6ndonj€ngapunetnd€rtimorenezonat€mbrojtura, zonatlvegantaosezonatevegantatdmbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit:

PRISHTINA
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